

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:



Наименование редакции сметных нормативов
Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Текущий ремонт ограждения кладбища в с.Комсомольский МР Караидельский район РБ (неденежный вклад населения)
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание дефектная ведомость
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость	10,37	(0,54)	тыс.руб.
в том числе:			
строительных работ	10,37	(0,54)	тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0)	тыс.руб.
оборудования	0,00	(0)	тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	4,63	(0,24)	тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	22,40		чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов			чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕР01-02-119-01	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную: при редкой поросли Объем=725 / 100	100 м2			7,25					
		1 ОТ					33,31		241,50	19,18	4 632
		ЗТ	чел.-ч	3,09		22,4025			241,50		4 632
		Итого по расценке ФОТ					33,31		241,50		4 632
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			214,94		4 122
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85			84,16		1 614
		11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							540,60		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							241,50		4 632
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							241,50		4 632
		Строительные работы							540,60		10 368
		в том числе:									
		оплата труда							241,50		4 632
		накладные расходы							214,94		4 122
		сметная прибыль							84,16		1 614
		Итого ФОТ (справочно)							241,50		4 632
		Итого накладные расходы (справочно)							214,94		4 122
		Итого сметная прибыль (справочно)							84,16		1 614
		ВСЕГО по смете							540,60		10 368,00



Составил:

(гл. инженер А.Д.Шаехова)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

(директор Д.М.Зорина)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]